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PROTOKÓŁ NR 19/2013 

KOMISJI BUD śETOWO-GOSPODARCZEJ  

ORAZ PROTOKÓŁ NR 18/2013 

KOMISJI BEZPIECZE ŃSTWA I KOMUNIKACJI  

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 22 marca 2013r. 

(WSPÓLNE POSIEDZENIE)  

 

 W posiedzeniu wspólnym Komisji BudŜetowo-Gospodarczej oraz Bezpieczeństwa i 
Komunikacji, które odbyło się w Gimnazjum Publicznym im. Jana Pawła II w Michorzewie, 
w dniu 22 marca 2013r. udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Henryk 
Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy Kuślin, Stefan Piasecki – Przewodniczący Komisji 
Spraw Gospodarczych w Kuślinie, GraŜyna Biskup – Dyrektor ZSPP w Michorzewie, Aneta 
Adamska – Dyrektor Gimnazjum w Michorzewie, Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, Maciej Olejarski – Z-ca Dyrektora PUP w Nowym 
Tomyślu oraz Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu. 
 Na posiedzeniu nieobecny był radny Paweł Najdek. 
 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, który 
otworzył spotkanie, powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, a 
następnie odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag nie 
było. 
 Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy członkowie byli 
„za” jego przyjęciem. 
 Jako pierwszą o zabranie głosu w punkcie 1 porządku obrad, Przewodniczący poprosił 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu Marię Hryniak.  
 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu - Do 
materiałów, które radni otrzymali w formie pisemnej chciałabym dodać kilka informacji. 
Wśród osób bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy w 2012 roku najliczniejszą 
grupę stanowiły osoby w wieku od 25 do 34 lat – 31% ogółu. Kolejną grupą były osoby w 
wieku do 24 lat – 27% wszystkich zarejestrowanych w urzędzie. Najmniej liczną grupę 
stanowiły osoby po 55 roku Ŝycia – 11%.  
 W powiecie nowotomyskim przewaŜającą grupą osób bezrobotnych od co najmniej 3 
lat jest grupa z wykształceniem zasadniczym zawodowym (około 40%). Najmniejsza grupa to 
osoby z wykształceniem wyŜszym (8%).  
 W 2012 roku, podobnie jak w latach poprzednich najliczniejszą grupę wśród 
zarejestrowanych stanowiły osoby posiadające staŜ pracy od 1 do 5 lat (28%). W 2012 roku 
spadła liczba osób bezrobotnych z najkrótszym staŜem pracy do 9%, w roku poprzednim było 
to 12%. Z roku na rok spada liczba osób wogóle nie posiadających staŜu pracy. Od 2010 roku, 
gdy było to 17% zarejestrowanych do 12% w roku minionym. Coraz więcej osób posiada 
długoletni staŜ pracy, 30 lat i więcej. W 2011 roku było to 4%, a w roku minionym 6%.   
 W ostatnich latach pracodawcy niechętnie zatrudniają do pracy nowych pracowników, 
a gdy juŜ się na to zdecydują, to poszukują pracowników z doświadczeniem zawodowym, 
którzy szybko zaczną generować zyski. Młodzi ludzie z kolei nie zdobywają doświadczenia 
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zawodowego w czasie nauki i bardzo często posiadają kwalifikacje nieprzystające do potrzeb 
rynku pracy.  
 W Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu, porównując statystykę ofert 
pracy pozyskanych w 2012 roku, najlepsza sytuacja miała miejsce wiosną minionego roku. W 
marcu Urząd dysponował 135 ofertami pracy, a w kwietniu odnotowaliśmy wzrost liczby 
ofert pracy do 185. W następnych miesiącach 2012 roku najwięcej ofert pracy Urząd posiadał 
w sierpniu – 118 i we wrześniu – 107. Średnio w miesiącu Urząd dysponował 97 ofertami 
pracy. Najmniej ofert przyjęto do realizacji w lipcu - 51 oraz w listopadzie – 57. Łącznie w 
2012 roku Urząd pozyskał 1162 oferty pracy. Oferty te pochodziły najczęściej od mikro 
przedsiębiorców.  
 Doradcy zawodowi w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Tomyślu świadczą 
usługi związane z pomocą osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, w diagnozie ich 
sytuacji zawodowej, identyfikacji potencjalnych obszarów doskonalenia zawodowego i 
potrzeb szkoleniowych, a takŜe udzielaniu informacji na temat obecnej sytuacji na rynku 
pracy i wspieraniu osób w powrocie do aktywności zawodowej. Doradcy zawodowi pomagają 
osobom zastanawiającym się nad rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej w 
sprecyzowaniu swojego pomysłu, rozeznaniu rynku, dostrzeŜeniu szans, ale takŜe zagroŜeń 
wynikających z prowadzenia firmy na konkurencyjnym rynku. W roku 2012 z porad 
skorzystało 2211 osób.  
 W 2012 roku zajęcia aktywizacyjne przeprowadzono dla 228 osób, a szkolenie z 
zakresu aktywnego poszukiwania pracy w Klubie Pracy dla 18 osób. Osoby, które ukończyły 
zajęcia w Klubie Pracy, podkreślają, Ŝe udział w warsztatach pozwolił im bardziej racjonalnie 
zaplanować poszukiwania pracy, dokładniej poznać prawa osoby bezrobotnej, określić swoje 
mocne strony, ale takŜe zdiagnozować deficyty, nad którymi naleŜałoby popracować, aby 
znaleźć odpowiednią pracę. W trakcie zajęć uczestnicy otrzymują równieŜ praktyczną wiedzę 
na temat przygotowania dokumentów aplikacyjnych oraz zasad skutecznej autoprezentacji w 
trakcie rozmowy o pracę.  
 Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu w 2012 roku przeznaczył na aktywizację 
zawodową osób bezrobotnych kwotę 2.898.300 zł. ZłoŜyły się na nią następujące środki: 
1.489.100 zł zostało przyznanych w wyniku decyzji Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 
zgodnie z podziałem algorytmu środków Funduszu Pracy, natomiast 1.409.200 zł Urząd 
pozyskał dodatkowo na realizację następujących projektów:  
- 693.000 zł – na realizację programu finansowanego z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej na następujące działania aktywizujące: przyznanie jednorazowo środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, szkolenia dla osób bezrobotnych, staŜe, prace 
interwencyjne, roboty publiczne, doposaŜenia stanowisk pracy. Programem objęto łącznie 
155 osób,  
- 716.200 zł – na realizację programu „Inwestycje w Kapitał Ludzki podstawowym 
gwarantem sukcesu”. W ramach projektu przeprowadzono następujące działania: 
zorganizowanie staŜy u pracodawców, szkolenia i kursy zawodowe oraz przyznanie 
jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. Programem objęto łącznie 159 
osób.  
 Działania Urzędu Pracy zostały skierowane na dostosowywanie kwalifikacji osób 
bezrobotnych do potrzeb rynku pracy. Na organizację szkoleń w 2012 roku wydano łącznie 
kwotę w wysokości 180.600 zł w tym:  
- z Funduszu Pracy środki w wysokości – 75.200 zł,  
- z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości – 72.700 zł,  
- z Rezerwy Ministra w wysokości – 32.700 zł.  
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 W 2012 roku dla osób bezrobotnych zorganizowano 23 szkolenia zawodowe grupowe 
i indywidualne, które ukończyło 108 osób. 18 osób objęto szkoleniem z zakresu aktywnego 
poszukiwania pracy, a 6 osobom sfinansowano studia podyplomowe.  
 W 2012 roku staŜe były realizowane ze środków:  
- Funduszu Pracy - z puli środków w wysokości 983.600 zł przyznanych w 2012 r. staŜ 
odbyło 190 osób bezrobotnych u 122 pracodawców, 78 osób bezrobotnych po staŜu podjęło 
pracę, co stanowi 41 % efektywności,  
- Europejskiego Funduszu Społecznego - z przyznanych środków w wysokości 505.800 tys. zł 
zorganizowano staŜe u 76 pracodawców dla 89 osób bezrobotnych, z których 57 po staŜu 
podjęło pracę, co stanowi 64% efektywności,  
- PFRON - z przyznanych środków w wysokości 7.300 zł staŜ odbyła 1 niepełnosprawna 
osoba poszukująca pracy.  
 Ogółem w 2012 roku podpisano 246 umów o zorganizowanie staŜu z 199 
pracodawcami, w ramach których skierowano do odbycia staŜu 280 osób bezrobotnych. StaŜe 
były organizowane głównie na stanowiskach: technik prac biurowych, technik administracji, 
asystent ds. księgowości, sprzedawca, asystent nauczyciela przedszkola, pomoc kuchenna. 
  
 Osoby, które mogą być zatrudnione w ramach umowy na prace interwencyjne, to 
osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, o których mowa w art. 49 ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy pod warunkiem, Ŝe spełniają jednocześnie 
jeden z warunków wynikających z rozporządzenia Komisji Wspólnoty Europejskiej nr 
800/200b. Zatrudnienie następuje na skutek zawartej umowy między starostą, w imieniu 
którego działa dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, a pracodawcą, który tworzy nowe 
miejsce pracy. Pracodawca otrzymuję częściową refundację kosztów wynagrodzenia z racji 
zatrudnienia osoby bezrobotnej, na podstawie umowy o pracę na okres min. 12 miesięcy. W 
minionym roku podpisano 50 umów o zorganizowanie prac interwencyjnych i w ten sposób 
zaktywizowano 58 osób bezrobotnych. Na tę formę wsparcia wydatkowano 300.900 zł. 
Osoby bezrobotne podjęły pracę głównie w charakterze: pomocy administracyjnej, robotnika 
gospodarczego, sprzedawcy, pakowacza, fotografa, kucharza.  
 JeŜeli chodzi o roboty publiczne, dają one szansę osobom bezrobotnym będącym w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz dłuŜnikom alimentacyjnym na powrót na rynek 
pracy poprzez zatrudnienie przy wykonywaniu prac organizowanych przez gminy. Roboty 
publiczne są organizowane na okres 6 miesięcy, a ich celem jest ograniczenie bezrobocia 
długookresowego poprzez aktywizację zawodową i zachęcenie do dalszego poszukiwania 
pracy.  
 Prace społecznie uŜyteczne to prace wykonywane przez osoby bezrobotne, bez prawa 
do zasiłku, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, 
organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz 
społeczności lokalnej. Na wniosek gminy osoby bezrobotne korzystające ze świadczeń 
pomocy społecznej kierowane są do wykonywania pracy w wymiarze do 10 godzin 
tygodniowo na terenie gminy, w której przebywają.  
 W 2012 roku zainteresowanie za strony osób bezrobotnych dofinansowaniem do 
rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej było równie duŜe jak w latach poprzednich. O 
pomoc finansową w tym zakresie ubiegało się 69 osób. Ze względu na mniejszą pulę środków 
przeznaczonych na finansowanie tej formy wsparcia, środki otrzymało 46 osób bezrobotnych 
w łącznej kwocie 649.800 zł. W przypadku refundacji kosztów wyposaŜeń stanowisk pracy 
wnioski złoŜyło 18 przedsiębiorców, z czego 16 otrzymało środki na ten cel.  
 W  roku 2012 Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu kontynuował realizację 
dwóch projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego – Program Operacyjny Kapitał Ludzki (Priorytet VI 
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Rynek pracy otwarty dla wszystkich), Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 
wspieranie aktywności zawodowej w regionie:  
- projekt „Nowoczesne kadry” Poddziałanie 6.1.2. Wsparcie powiatowych i wojewódzkich 
urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w 
regionie,  
- projekt „Inwestycje w Kapitał Ludzki podstawowym gwarantem sukcesu” Poddziałanie 
6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie aktywności zawodowej osób 
bezrobotnych.  
 Rok 2012 w porównaniu do roku 2011 poprawił się pod względem finansowym. W 
2011 roku na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wydano 2.010.900 zł.   
  
 Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 Radny Przemysław Tramowski – Jakimi środkami będzie Pani dysponować w roku 
2013? Czy na rozpoczęcie działalności gospodarczej w roku bieŜącym przewidziane są jakieś 
środki? Jak wygląda sprawa z pracownikami z zagranicy? 
 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu – W 
2013 roku swoje działania będziemy koncentrować m. in. na:  
- kontynuacji współpracy z pracodawcami. Celem tych działań jest pozyskiwanie ofert pracy i 
zachęcanie pracodawców do intensywnego współdziałania z Urzędem, 
- kontynuacji, w ramach priorytetu VI PO KL, projektów aktywizacji zawodowej 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
- kontynuowaniu współpracy z agencjami zatrudnienia w zakresie aktywizacji zawodowej 
osób długotrwale bezrobotnych, 
- współdziałaniu z mediami w celu promocji usług oferowanych przez Urząd, 
- współdziałaniu z Nowotomyska Izbą Gospodarczą, Wielkopolskim Obserwatorium Rynku 
Pracy, MłodzieŜowym Centrum Kariery. 
 Będziemy równieŜ czynić starania o pozyskanie środków finansowych na aktywizację 
zawodową osób bezrobotnych poprzez udział w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej oraz w projektach partnerskich adresujących swe usługi  na rzecz 
osób bezrobotnych zarejestrowanych w naszym Urzędzie. 
 Składaliśmy juŜ wnioski do Ministerstwa, ale ze względu na niską stopę bezrobocia w 
naszym powiecie, wnioski te mają małą szansę na pozytywne ich zakwalifikowanie. 
 JeŜeli chodzi o pracowników z zagranicy, zezwolenie na pracę wydaje Wojewoda, my 
natomiast, jeŜeli wpłynie taki wniosek, rozpatrujemy go pozytywnie lub negatywnie, 
natomiast nadzór nad pracą osób z zagranicy sprawuje StraŜ Graniczna. W przewaŜającej 
części przypadków oferty te dotyczą gospodarstw rolnych. 
 Radna Maria Galas – Zakupiony został nowy program komputerowy w celu 
usprawnienia obsługi osób bezrobotnych. Czy w tej sytuacji bezrobotni muszą jeszcze 
dojeŜdŜać do Urzędu Pracy? 
 Maria Hryniak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu - W 
styczniu uruchomiliśmy opcje, które moŜna załatwiać przez internet: zgłoszenie podjęcia 
pracy przez osobę bezrobotną oraz zgłoszenie na szkolenie grupowe. WdraŜamy takŜe 
przypomnienie za pomocą smsa, o obowiązku stawienia się w danym dniu w Urzędzie Pracy.  
 Przewodniczący Komisji podziękował Pani Dyrektor zapytał, czy są jeszcze jakieś 
pytania? Pytań nie było. 
 Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: Informacja Starosty 
Nowotomyskiego o realizacji zadań na drogach powiatowych w roku 2012 oraz 
przedstawienie planu działań na rok 2013. 
 Przewodniczący poprosił Wicestarostę o przedstawienie tematu.  
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 Wicestarosta – JeŜeli chodzi o najwaŜniejsze roboty drogowo-mostowe, w 2012 roku 
wykonaliśmy remont przepustów drogowych, utwardzenie poboczy dróg, równanie i 
profilowanie dróg gruntowych, odnowienie oznakowania poziomego oraz roboty bieŜącego 
utrzymania. 
 Na drodze powiatowej Sątopy-Cicha Góra i Cicha Góra-Boruja Kościelna wykonano 
nakładkę bitumiczną na całej szerokości i długości drogi wraz z wycinką części drzew, 
wykarczowaniem zakrzaczeń i odnowieniem poboczy. Na drodze powiatowej Bolewice, ul. 
Szkolna wykonano kapitalny remont wraz z odwodnieniem i wybudowaniem sygnalizacji 
świetlnej przy szkole. Na drodze powiatowej Boruja Kościelna-Szarki-Jastrzębsko Stare 
wykonano remont drogi gruntowej poprzez utwardzenie gruzobetonem odcinka ok. 3,5 km. 
 Na drodze powiatowej w miejscowości Trzciel Odbudowa wykonano remont drogi 
gruntowej poprzez utwardzenie gruzobetonem i wykonanie warstwy stabilizującej z GRH-800 
mb. Na drogach powiatowych Nowy Dwór-Przychodzko, Zębowo-Lewice,  Łomnica-Nowy 
Dwór wykonano remont drogi gruntowej poprzez utwardzenie gruzobetonem. Wykonano 
remont chodnika na odcinku 1 km przy drodze powiatowej w miejscowości Opalenica, ul. 
Kolonia oraz remont chodnika w miejscowości PoraŜyn. W miejscowości Niegolewo 
zrobiono remont chodnika i kanalizacji deszczowej, a w Uścięcicach wybudowano 263 mb 
nowego chodnika. Na drodze powiatowej w miejscowości StrzyŜewo dokonano remontu 
mostu.  
 Radna Maria Galas – Proszę o przygotowanie zestawienia, jakie kwoty zostały 
wydane na poszczególne zadania wymienione przez Wicestarostę i kto wykonywał 
poszczególne prace. 
 Wicestarosta odpowiedział, Ŝe takie zestawienie zostanie przygotowane.  
Następnie Wicestarosta omówił planowane przez Wydział Dróg Powiatowych zadania na 
2013 rok. 
 Informacja o realizacji zadań wykonanych na drogach powiatowych w roku 2012 oraz 
plan działań na rok 2013 stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
 Wicestarosta zastrzegł, Ŝe wszystkie działania podejmowane na drogach w 2013 roku 
uzaleŜnione będą od środków finansowych jakimi dysponować będzie Powiat oraz od 
współpracy z Gminami. 
 Radna Maria Galas – Czy w Gminie Opalenica będą robione chodniki? Jeśli tak, to 
na jakich odcinkach? 
 Wicestarosta – W Wojnowicach planujemy najpierw wykonać odwodnienie, 
następnie zrobić chodnik i bezpieczne przejście dla pieszych oraz utwardzić pobocze. Są to 
plany, ale jak będzie wyglądać realizacja tego nie wiemy. Będą na pewno duŜe wydatki 
związane z uszkodzeniami dróg po zimie, nie wiemy równieŜ na ile w tym przedsięwzięciu 
pomoŜe nam Gmina. 
 Radna Maria Galas – Czy poza Wojnowicami coś jeszcze jest planowane na terenie 
Gminy Opalenica? 
 Wicestarosta – W Opalenicy przy ulicy 5 Stycznia planujemy zrobić odwodnienie i  
na wysokości małej kolejki wykonać remont chodnika. 
 Radny Ireneusz Skorupa – Jak układa się współpraca z Gminami w zakresie 
większych remontów czy napraw? 
 Starosta – Jesteśmy otwarci na propozycje Burmistrzów i Wójtów, ale na razie nie 
wyszliśmy z Ŝadną inicjatywą. Jeśli chodzi o finansowanie utrzymania i naprawy dróg, kiedyś 
powiaty otrzymywały dotacje i subwencje od Wojewody. JeŜeli taka będzie wola Komisji 
podniosę ten temat na Konwencie Starostów. Komisja moŜe równieŜ wystąpić z wnioskiem 
do Wojewody, aby na utrzymanie dróg, Powiat mógł otrzymywać środki finansowe z budŜetu 
Państwa.   
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 Radny Przemysław Tramowski – Takie stanowisko powinna zająć równieŜ Rada 
Powiatu. JeŜeli chodzi o drogi gruntowe, czy jest jakiś harmonogram, w jakiej kolejności 
będzie dokonywane utwardzanie tych dróg? 
 Wicestarosta – Tak. Jesteśmy juŜ po spotkaniach z sołtysami i jak tylko oszacujemy 
uszkodzenia dróg po zimie zajmiemy się tym tematem. Bardzo dobrze układa się współpraca 
z Gminami: Miedzichowo i Zbąszyń. 
 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin  – Gminy nie mają takich duŜych budŜetów, 
aby przeznaczyć środki finansowe na drogi. Bardzo niebezpieczny jest odcinek drogi 
Opalenica – Lwówek. Droga rozjechana jest przez samochody cięŜarowe dojeŜdŜające do 
Ŝwirowni. 
 Wicestarosta – Koncesje na wydobycie Ŝwiru wydaje Marszałek i my nie mamy na to 
wpływu. Nie mamy z tego równieŜ Ŝadnych dodatkowych pieniędzy. 
 Przewodniczący Rady Gminy oraz Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych 
Rady Gminy wymienili kilka waŜnych odcinków dróg do remontu na terenie Gminy Kuślin 
m.in. droga z Nowego Tomyśla do Chraplewa, z Chraplewa do Wąsowa, droga Kuślin – 
Głuponie, w szczególności ulica Powstańców Wielkopolskich, droga Jastrzębniki – 
Michorzewko.   
 Wicestarosta odpowiedział, Ŝe na chwilę obecną nie moŜe dać odpowiedzi czy i  
kiedy te drogi będą zrobione. 
 Podsumowując dyskusję, Przewodniczący Komisji  zwrócił uwagę, Ŝe jeŜeli Gminy 
nie będą wychodziły z inicjatywą i nie będą podejmować współpracy, to Powiat nie jest w 
stanie wyłoŜyć takich środków finansowych, aby wyremontować wszystkie drogi powiatowe. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania do tego tematu? Pytań nie było.   
 Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję, aby sformułować wniosek do 
Wojewody o stworzenie moŜliwości dofinansowania dróg powiatowych z budŜetu Państwa. 
 Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji oraz Komisja BudŜetowo-Gospodarcza 
jednogłośnie  poparły propozycję, aby sformułować wniosek do Wojewody o stworzenie 
moŜliwości dofinansowania dróg powiatowych z budŜetu Państwa. 
   
 Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu: Analiza materiałów na sesję.  
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty z działalności Zarządu w 
okresie międzysesyjnym są pytania? Pytań nie było.   
 Przewodniczący poinformował, Ŝe materiały Powiatowego Urzędu Pracy zostały juŜ 
omówione i poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany 
budŜetu Powiatu na 2013 rok oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2013 – 2022. 
 Skarbnik  – Dokonuje się zmian w budŜecie Powiatu w zakresie planu dochodów 
budŜetu. Zwiększa się dochody budŜetowe o kwotę 1.227.364 zł. Dochody budŜetowe po 
zmianie wynoszą 57.608.415 zł, z tego: dochody bieŜące wynoszą 53.491.577 zł, a dochody 
majątkowe wynoszą 4.116.838 zł. Dokonuje się równieŜ zmian w budŜecie Powiatu w 
zakresie planu wydatków budŜetu powiatu. Zwiększa się wydatki budŜetowe o kwotę 
1.227.364 zł. Wydatki budŜetu po zmianach wynoszą 51.670.981 zł, z tego: wydatki bieŜące 
49.913.734 zł, a wydatki majątkowe 1.757.247 zł. Wydatki bieŜące obejmują: wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 31.168.682 zł, dotacje w kwocie 2.460.985 zł oraz 
wydatki na obsługę długu w kwocie 1.000.000 zł. Zwiększa się wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności  nieruchomości stanowiących mienie powiatu o kwotę 1.000.000 zł. 
w związku z nieplanowanym wpływem środków w miesiącu styczniu z tego tytułu, w 
wysokości 1.259.700 zł. WaŜną częścią uchwały jest poręczenie kredytu w wysokości 
1.000.000 zł i stosowny zapis w uchwale budŜetowej. W tym celu tworzy się rezerwę celową 
na poręczenia w wysokości 1.000.000 zł.  
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 W związku ze zmianami jakie zaszły w budŜecie Powiatu, dokonuje się takŜe zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie dochodów i wydatków bieŜących, dochodów i 
wydatków majątkowych, wyniku budŜetu, przeznaczenia nadwyŜki lub sposobu 
sfinansowania spłaty długu. 
 Przewodniczący zapytał, czy do przedmiotowych projektów uchwał są pytania? Pytań 
nie było. 
 Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem materiałów na XXI sesję Rady 
Powiatu oraz za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał? 
 Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji oraz Komisja BudŜetowo-Gospodarcza 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała materiały i projekty uchwał na XXI sesję Rady 
Powiatu Nowotomyskiego. 
 
 Z uwagi na brak dalszych wniosków i uwag, Przewodniczący podziękował wszystkim 
za udział w posiedzeniu i zakończył spotkanie. 
 
     
                              Przewodniczący Komisji 
                              Bezpieczeństwa i Komunikacji  
                  
 
                               /-/  Dariusz Sobczak 
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